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Sveiki,
neretai rašome gairių tema, pavyzdžiui, Europos Komisijos gairė dėl mažaverčių siuntų importo ir 
eksporto formalumų, muitinio įvertinimo gairė ir t.t. Tačiau gairė nėra teisės aktas, ar ja galima remtis 
ginčo atveju ir apskritai, ar jos naudojimas svarbus? Advokatas Andrius Košel paaiškina „neformaliosios 
teisės“ aktų reikšmę. O ES formaliąją teisę apžvelgia advokatė Monika Bielskienė.

Esame po „Brexit“ ir prieš PVM mažavertėms siuntoms pasikeitimus - verslų, susiduriančių su muitinės 
formalumais skaičius auga, kaip ir įmonių, planuojančių kreiptis dėl AEO statuso gavimo, tad AEO tema 
išlieka svarbi. Janina Zeniauskienė, Muitinės departamentas, apžvelgia aktualius Sąjungos muitinės 
kodekso pakeitimus. Pateikiame ir Pasaulio muitinių organizacijos parengto AEO kompendiumo apžvalgą.

Teismų praktikos rubrikoje advokatas dr. Gediminas Valantiejus atkreipia dėmesį į muitinės skolininko 
sąvoką. Įdomu mokintis iš teismų praktikos! Nors neabejotinai geriausia mokytoja - kasdienė praktika 
darbe. Su tuo sutikdama atstovo muitinėje kursų lektorė Ingrida Kemežienė kartu atkreipia dėmesį, kad... 
„be teorijos gali tekti ilgai klaidžioti praktikos labirintais“. Mokymosi tema - ne tik interviu su lektore, 
bet ir Vytauto Didžiojo universiteto, Socialinių mokslų kolegijos ir Muitinės praktikų asociacijos atstovių 
pokalbis apie netrukus startuosiančius internetinius atstovo muitinėje kursus, šią profesiją, studijas. 

Kaip visuomet, rasite ir daugiau žinių (atkreipkite dėmesį į Sąjungos muitinės kodekso pakeitimus ES 
aktualijose). 

Įdomaus ir naudingo skaitymo!

Enrika Naujokė

Redaktorės žodis
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TEISINĖ IR KITOS AKTUALIJOS

LR teisinės aktualijos: vasaris 2021

Adobe Stock

2020.01.30-2021.02.26 aktualijų temos: muitinės įstaigų klasifikatorius; valiutų, naudojamų 
deklaruojant prekes Lietuvos muitinei, sąrašas; muitinės prižiūrimų prekių sunaikinimas; 
konfiskuotų, pripažintų bešeimininkėmis prekių, neturinčių Sąjungos prekių muitinio statuso, 
pardavimas elektroniniuose aukcionuose; ne maisto gaminio draudimas išleisti/ išleidimas į laisvą 
apyvartą.

Muitinės departamentas

2021.02.25 įsakymu Nr. 1B-121 pakeistas Muitinės įstaigų klasifikatorius (patvirtintas 2009 m. birželio 25 d. 
įsakymu Nr. 1B-351 „Dėl Muitinės įstaigų klasifikatoriaus patvirtinimo“). Vienas pakeitimų: pakeistos Muitinės įstaigų 
specialiosios kompetencijos santrumpos, pvz.:

• 9AP – muitinės įstaiga, priimanti prašymus ir suteikianti vienkartinius leidimus patikrinti muitinės prižiūrimas 
prekes ir (arba) imti jų pavyzdžius (mėginius).

• 9BG – muitinės įstaiga, kurioje atliekami muitinės formalumai nelydimajam bagažui ir prekėms, kurios 
gabenamos bagažo vagonais.

• 9BP – muitinės įstaiga, kurioje nagrinėjami asmenų, pageidaujančių naudotis muitinės elektroninėmis 
paslaugomis, prašymai.

• 9DN – muitinės įstaiga, kuriai pateikiamas prašymas pripažinti muitinės deklaraciją negaliojančia.
• 9DT – muitinės įstaiga, kuriai pateikiamas prašymas taisyti muitinės deklaracijos duomenis.

Įsakymas įsigalios 2021.03.15.

2021.02.22 įsakymu 1B-109 pakeistas Valiutų, naudojamų deklaruojant prekes Lietuvos muitinei, sąrašas (patvirtintas 
2008 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. 1B-40 „Dėl Valiutų, naudojamų deklaruojant prekes Lietuvos muitinei sąrašo 
patvirtinimo“) ir išdėstytas nauja redakcija. Įsakymas įsigalios 2021.04.01.

2021.02.04 įsakymu 1B-82 patvirtintas Daiktinių įrodymų, konfiskuotų, į valstybės pajamas perduotų, pripažintų 
bešeimininkėmis prekių, neturinčių Sąjungos prekių muitinio statuso, pardavimo elektroniniuose aukcionuose tvarkos 
aprašas. Įsakymas įsigaliojo 2021.02.18.

2021.02.03 įsakymu 1B-79 pakeistas 2017 m. liepos 28 d. įsakymo Nr. 1B-645 „Dėl Muitinės prižiūrimų prekių 
sunaikinimo organizavimo Lietuvos Respublikos muitinėje taisyklių patvirtinimo“ 1.4 papunktis: „1.4. sunaikinamos 
prekių turėtojui pateikus prašymą sunaikinti prekes, kai kita kompetentinga valstybės institucija savo sprendimu 
uždraudė išleisti prekes į laisvą apyvartą arba kai prekių turėtojas nusprendžia sunaikinti prekes savo iniciatyva.“ 
Įsakymas įsigaliojo 2021.02.10.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/20f15350780811eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f442279075c711eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/96492e0066ee11eb9dc7b575f08e8bea
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/44aaa5606aae11eb9dc7b575f08e8bea
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Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba

2021.02.17 įsakymu Nr. 1-45 pakeistos Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos patikrinimų taisyklės (patvirtintos 
2020 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1-318 „Dėl Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos patikrinimų taisyklių 
patvirtinimo“). 14 priede pateikta Sprendimo dėl ne maisto gaminio draudimo išleisti/ išleidimo į laisvą apyvartą forma. 
Įsakymas įsigaliojo 2021.02.18.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c34986c0712011eb9601893677bfd7d8
https://www.lcpa.lt/
https://www.customsclearance.net/lt/courses/es-jk-susitarimas-kaip-pasinaudoti-0-muitais
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TEISINĖS IR KITOS AKTUALIJOS

ES aktualijos: vasaris 2021

Image by lloorraa from Pixabay

Mėnesio apžvalga su muitinės sritimi susijusių teisės aktų ir pranešimų, paskelbtų ES oficialiajame 
leidinyje, taip pat informacijos, kurią skelbia Europos Komisija ir Pasaulio muitinių organizacija.

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://www.customsclearance.net/lt/articles/es-aktualijos-vasaris-2021
https://www.customsclearance.net/lt/learning-paths/atstovo-muitineje-kursai
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MOKYMASIS, STUDIJOS, ŽINIOS

Apie atstovo muitinėje kursus, 
profesiją ir studijas

Adobe Stock

2021 m. kovo 31 d. startuoja internetiniai Asmenų, pageidaujančių teikti atstovavimo muitinėje 
paslaugas, mokymo kursai. Apie šiuos kursus, atstovo muitinėje profesiją ir apskritai studijas 
muitinės srityje kalbame su kursus rengiančių partnerių atstovėmis: prof. dr. Astrida Miceikiene, 
Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos kanclere, Akvile Alauskaite, Socialinių 
mokslų kolegijos studijų programų vadove ir Enrika Naujoke, Muitinės praktikų asociacijos vadove.

Kam ir kodėl rekomenduotumėte rinktis atstovo muitinėje (dar vadinamą muitinės 
tarpininko) profesiją?

Prof. dr. Astrida Miceikienė: Verslo globalizacija reikalauja plačių ir įvairiapusių kompetencijų. Todėl atstovo muitinėje 
profesija tampa vis labiau reikalinga įvairiose verslo organizacijose, tiek eksportuojančiose, tiek importuojančiose. Šią 
profesiją, kaip papildomas galimybes suteikiančią profesiją, rekomenduočiau rinktis tiek šiuo metu studijuojančiam 
jaunimui ekonomikos, verslo, vadybos studijų kryptyse, netgi tiksliųjų mokslų studentams, tiek jau turintiems profesiją 
ir patirtį žmonėms, norintiems keisti darbo profilį, svajojantiems apie naujas galimybes.

Akvilė Alauskaitė: Ši profesija yra tinkama tiems, kurie yra sumanūs, veržlūs, aktyviai siekia tikslų, nori nuolat tobulėti 
ir veikti aktyvioje bendruomenėje. Kadangi tarptautinė prekyba, jos teisinis reguliavimas, procedūrų kaita - vieni iš 
labiausiai besikeičiančių reiškinių, kursuose suteikiamos aktualios žinios leis tinkamai vykdyti savo pareigas ir puikiai 
atlieps rinkos poreikius. 

Enrika Naujokė: Taip, ši profesija - nemėgstantiems monotonijos. Vadovauju muitinės tarpininkų įmonei, kolegos 
pabrėžia, jog labiausiai darbe patinka tai, kad kiekvieną dieną susiduriama su naujomis situacijomis, iššūkiais ir ko 
nors naujo išmokstama. Šis darbas nėra tik muitinės deklaracijos užpildymas – bendraujama su klientais, muitine, 
vežėjais ir kitais logistikos grandinės dalyviais. Be to, teisės aktai taip pat nuolat keičiasi ir būtina žinias reguliariai 
atnaujinti. Pasiteiravau ir asociacijos narių, kam ir kodėl rekomenduotų šią profesiją, pateikiu keletą atsakymų.

Monika Bielskienė, advokatė, APB „WALLESS“: Klausimas galėtų būti ne kodėl verta rinktis šią profesiją, bet kodėl 
verta baigti kursus. Aš tai matau kaip daug platesnę naudą, ne tik tapti atstovu muitinėje. Tai, mano nuomone, nereali 
ir turbūt vienintelė galimybė Lietuvoje internetu per sąlyginai trumpą laiką gauti muitinės žinių pagrindus. Tai aktualu 
tiek muitinės tarpininkams, tiek bet kuriam dirbančiam logistikoje ar susiduriančiam su prekių importu ir eksportu.

Milda Stravinskė, projekto vadovė, AB Lietuvos paštas: Baigti atstovo muitinėje kursai ir įgytos žinios plačiau duris 
atvertų visiškai neturinčiam jokios darbinės patirties jaunimui, ketinančiam įsidarbinti tiek logistikos, gamybinėse ar 
tarptautine prekyba užsiimančiose įmonėse, tiek galbūt ir muitinės sistemoje. Kursai papildytų žinias ir galėtų būti 
naudingi dėstytojams, teisininkams, su muitinės veikla reikalų turintiems įmonių/ padalinių vadovams, darbuotojams ir 
netgi, pavyzdžiui, siuntose savo asmeninėms reikmėms atsisiųstas prekes savarankiškai deklaruoti besiruošiantiems 
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asmenims.

Kalbant apie muitinės tarpininko profesiją, galima pabrėžti augančią jos paklausą, kurią diktuoja ir teisiniai 
pasikeitimai. Nuo liepos 1 d. ES mastu įsigaliosiantis importo PVM lengvatos panaikinimas, muitinei teikiamų importo 
deklaracijų skaičius užaugins iki rekordinių aukštumų. Siuntas gabenančios įmonės skaičiuoja, kad super mažos 
vertės deklaracijų skaičius Lietuvoje augs mažiausiai 30-40 proc., o kai kuriose įmonėse jos gali didėti ir iki kelių 
dešimčių kartų! 

Kiek laiko trunka kursai ir ar tikrai gali juos rinktis asmuo, neturintis jokių žinių muitinės 
srityje?

Enrika Naujokė: Taip, kursus gali rinktis vidurinę mokyklą baigęs jaunuolis, neturintis nei žinių, nei patirties muitinės 
srityje. Prieiga prie video kursų suteikiama trims mėnesiams - tai pakankamas laikas ramiai peržiūrėti visas paskaitas 
(ir ne vieną kartą, kad įsigilinti), kurių yra 22 temomis, perskaityti padalomąją medžiagą ir atlikti užduotis bei testus. 
Be to, kursų dalyviams suteikiama ir papildomų galimybių: 3 savaičių praktika Muitinės praktikų asociacijos įmonėse, 
2 kartus per mėnesį specialistų teikiamos konsultacijos, prieiga prie leidinio „Muitų teisė praktikams“ straipsnių 
internete. Sėkmingai išlaikius visus testus, išduodamas kursų išklausymo sertifikatas, suteikiantis teisę vykti į Muitinės 
mokymo centrą laikyti egzamino.

Dar vienas privalumas - baigus kursus, jei pageidaujama toliau gilinti žinias ir studijuoti Vytauto Didžiojo universitete 
arba Socialinių mokslų kolegijoje susijusiose studijų programose, bus įskaitomi kreditai.

Stojant į kokias studijų programas bus įskaitomi kreditai? Ir kokiose programose jau 
studijuojantiems rekomenduosite kursus?

Prof. dr. Astrida Miceikienė: VDU Bioekonomikos plėtros fakultetas, matydamas dideles galimybes įgyti atstovo 
muitinėje profesiją, siūlys šią galimybę studijuojantiems Apskaitos ir finansų, Logistikos ir prekybos bakalauro 
studijų programose, bei Verslo logistikos, Žemės ūkio ekonomikos, Žemės ūkio verslo vadybos, netgi Kaimo 
plėtros administravimo studijų programos magistrantams. Siūlysime šią galimybę ir kitų VDU fakultetų studentams. 
Kiekvienas naujas kompetencijų portfelis – tai naujos galimybės darbo rinkoje, taip pat ir svarbus argumentas kuriant 
savo verslą. Būdami partneriai šių kursų organizavime ieškosime galimybių išklausytus kursus įskaityti kaip laisvai 
pasirenkamus studijų dalykus. 

Akvilė Alauskaitė: Asmenys, baigę kursus, galės rinktis Transporto ir logistikos verslo ar Tarptautinės prekybos ir 
muitinės logistikos studijas. Tai leis jiems pritaikyti įgytas žinias studijų metu ir plačiau sužinoti apie studijuojamus 
dalykus.

Kodėl gamybos, prekybos, logistikos įmonėms svarbu, kad jose dirbantys už muitinės 
sritį atsakingi specialistai būtų ne tik išklausę kursus, bet ir baigę atitinkamas studijas?

Akvilė Alauskaitė: Aukštojo mokslo studijos suteikia bendrųjų ir specialiųjų gebėjimų, kurie leidžia pilnai pasiruošti darbo 
rinkai ir įgytas teorines bei praktines žinias pritaikyti konkretiems verslo ar viešojo sektoriaus darbams. Asmenys, baigę 
aukštojo mokslo studijas, moka savarankiškai organizuoti tarptautinės prekybos ir logistikos procesus organizacijoje, 
žino muitinės veiklą ir muitinės procedūras, geba atstovauti subjektus pagal poreikį muitinėje bei atlieka reikiamus 
muitinės formalumus. Po studijų SMK absolventai sėkmingai integruojasi darbo rinkoje, nes turi ne tik specialiųjų 
gebėjimų, bet ir puikiai demonstruoja analitinius, komunikacinius, teisinius, sisteminius, loginius gebėjimus bei moka 
ir žino, kaip prisitaikyti nuolat besikeičiančioje teisinėje, politinėje, ekonominėje bei verslo aplinkoje. 

Prof. dr. Astrida Miceikienė: Gamyba, prekyba ir logistikos paslaugos – tai puikus derinys vystant verslus. VDU 
Žemės ūkio akademijos misija yra parengti plačios aprėpties kompetencijas turinčius ateities specialistus, savo srities 
profesionalus. Jeigu svarbiausias vadovų indėlis XX a. buvo 50 proc. padidinti paprastų darbininkų darbo našumą, 
tai didžiausias vadovų indėlis XXI a. yra padidinti darbuotojų žinias ir kompetencijas. Mūsų moto – išleisti papildomas 
kompetencijas ir vertes įgijusius savo srities profesionalus.

Ateitį gebanti nuspėti profesija visada yra vienu žingsniu priekyje, tinkamai pasirengusi išvengti pavojų ir geriau 
pasinaudoti galimybėmis, kurios atsiranda vykstant pokyčiams. Taigi, papildomos kompetencijos padeda jau šiandien 
tapti ateities kūrėjais.

Susidomėjote? Daugiau informacijos apie Asmenų, pageidaujančių teikti atstovavimo muitinėje paslaugas, mokymo 
kursus ir registracija: www.customsclearance.net/lt/learning-paths/atstovo-muitineje-kursai

https://www.customsclearance.net/lt/learning-paths/atstovo-muitineje-kursai
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MOKYMASIS, STUDIJOS, ŽINIOS

Ingrida Kemežienė  
Mokesčių ekspertė, Advokatų kontora 

„Ellex Valiūnas ir partneriai”

Interviu su atstovo 
muitinėje kursų 
lektore: prekių 

deklaravimo tema

Kalbiname Ingridą Kemežienę, mokesčių ekspertę, dirbančią advokatų kontoroje „Ellex Valiūnas 
ir partneriai”. Ingrida yra pati įgijusi atstovo muitinėje kvalifikaciją. Rengiamuose internetiniuose 
Asmenų, pageidaujančių teikti atstovavimo muitinėje paslaugas, mokymo kursuose Ingrida pasirinko paruošti 
paskaitą prekių deklaravimo tema.

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://www.customsclearance.net/en/learning-paths/atstovo-muitineje-kursai
https://www.customsclearance.net/lt/articles/interviu-su-atstovo-muitineje-kursu-lektore-prekiu-deklaravimo-tema
https://www.customsclearance.net/lt/articles/es-muitu-teises-aktai
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Monika Bielskienė  
Advokatė 

Advokatų profesinė bendrija “WALLESS”

APŽVALGOS IR KOMENTARAI

Privalomieji 
ES teisės aktai 

– hierarchija, 
formos ir 

galimybės

Vienas iš kriterijų skirstyti Europos Sąjungos (ES) teisės šaltinius yra jų privalomumas. Skiriama 
formalioji teisė (hard law), kurios nuostatos yra privalomos, bei neformalioji teisė (soft law), kuri 
nors ir nėra privaloma, tačiau taip yra nepaprastai svarbi teisinės sistemos dalis. Kolega Andrius 
Košel puikiai apžvelgė neformaliosios teisės pavyzdžius bei reikšmę, o šiame straipsnyje panagrinėsime 
formaliąją teisę, jos hierarchiją, atskirų teisės aktų formų skirtumus ir taikymo galimybes. 

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://www.customsclearance.net/lt/articles/gairiu-aiskinamuju-rastu-ir-kitu-neformaliosios-teises-aktu-reiksme
https://www.customsclearance.net/lt/articles/privalomieji-es-teises-aktai-hierarchija-formos-ir-galimybes
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Andrius Košel  
Advokatas 

Advokatų profesinė bendrija “SPC Legal”

APŽVALGOS IR KOMENTARAI

Gairių, 
aiškinamųjų 
raštų ir kitų 

„neformaliosios 
teisės“ aktų 

reikšmė

ES valdyme išskiriamos vadinamosios „formalioji teisė“ ir „neformalioji teisė“. Pastaroji taip pat 
žinoma kaip „minkštosios teisės“ priemonė. Formaliąją teisę sudaro reglamentai, direktyvos ir 
sprendimai, tuo tarpu rekomendacijos ir nuomonės, taip pat ir kiti politikos formavimo metodai, 
pavyzdžiui, politikos, gairės, laikomi „minkštąja teise“. Praktiniai neformaliosios teisės pavyzdžiai 
muitinės srityje yra Prekių muitinio įvertinimo gairės, Muitinio įvertinimo kompendiumas, Tranzito 
vadovas. Kokia šių dokumentų reikšmė praktikoje? 

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://www.customsclearance.net/lt/articles/gairiu-aiskinamuju-rastu-ir-kitu-neformaliosios-teises-aktu-reiksme
https://www.customsclearance.net/lt/courses/muitinis-ivertinimas-ka-apie-tai-turetu-zinoti-atsakingu-skyriu-darbuotojai
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Jovita Dobrovalskienė
Atitikties ir mokymų vadovė

UAB “Muita”

APŽVALGOS IR KOMENTARAI

AEO: žvilgsnis į kitų 
šalių programas 

ir savitarpio 
pripažinimo 
susitarimus

Apžvelgiame Pasaulio muitinių organizacijos (PMO) parengtą AEO kompendiumą 2020 [1], 
tęsdami prieš metus pradėtą apžvalgą [2]. Tuomet minėjome, kad po „Brexit“ tikėtina ES ir 
Jungtinė Karalystė pasirašys AEO programų savitarpio pripažinimo susitarimą (kuris jau yra 
pasirašytas [3]) ir AEO sertifikatas taps dar labiau pageidaujamas. Esame po „Brexit“ ir prieš PVM 
mažavertėms siuntoms pasikeitimus - verslų, susiduriančių su muitinės formalumais skaičius 
auga, kaip ir įmonių, planuojančių kreiptis dėl AEO statuso gavimo, tad AEO tema išlieka svarbi. 
Ką sužinome skaitydami AEO kompendiumą? Kompendiume pristatoma, kaip per praėjusius 
metus buvo vystoma AEO programa įvairiose šalyse, kokie savitarpio susitarimai tarp šalių buvo 
sudaromi ir privalumai AEO statusą turinčiam verslui. 

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://www.customsclearance.net/lt/articles/aeo-zvilgsnis-i-kitu-saliu-programas-ir-savitarpio-pripazinimo-susitarimus
https://www.customsclearance.net/lt/courses/aeo-sklandus-prasymo-pateikimas-ir-gauto-leidimo-valdymas
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Janina Zeniauskienė
Ūkio subjektų patikrinimo skyriaus 

vyriausioji inspektorė
Muitinės departamentas

APŽVALGOS IR KOMENTARAI

AEO kriterijai: 
asmenų, padariusių 

pažeidimus, 
atitikties vertinimas

Vienas kriterijų, kuriais remiantis suteikiamas įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo statusas 
(AEO) bei išduodami tam tikri muitinės leidimai yra „nepadaryta reikšmingų arba kartotinių muitų 
teisės aktų ir mokesčių taisyklių pažeidimų, taip pat nėra duomenų apie sunkius nusikaltimus, 
susijusius su pareiškėjo ekonomine veikla“. 2020 m. gruodį įsigaliojusiu reglamentu atlikti šio 
kriterijaus patikslinimai. Apžvelkime, kokie jie ir aptarkime, ką daryti tuo atveju, jeigu nustatoma, 
kad AEO leidimo turėtojo atstovas padarė reikšmingą arba kartotinį pažeidimą, taip pat, kas 
laikoma tokiu pažeidimu.  

Dr. Gediminas Valantiejus
Advokatas 

Advokatų profesinė bendrija “iLAW”

Muitinės skolininko 
sąvokos plečiamasis 

aiškinimas ir jo 
vertinimas Lietuvos 

teismų praktikoje

Mokestinių ginčų su muitine praktikoje ir muitinės atliekamų patikrinimų metu dažnai kyla klausimas 
ar asmuo, kurio atžvilgiu yra apskaičiuojama skola muitinei arba atliekamas patikrinimas, iš viso 
gali būti laikomas muitinės skolininku. Šis klausimas ypač akivaizdus tais atvejais, kai konkretus 
asmuo pats apmokestinamų prekių neimportavo (fiziškai nevežė, negabeno), tačiau tik galimai 
netiesiogiai arba tiesiogiai prisidėjo prie jų įvežimo bei klaidingos informacijos apie prekes pateikimo 
muitinei (muitinės deklaracijose). Atsižvelgiant į tai, šiame straipsnyje, aptariant naujausią (2021 
m.) Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo praktiką, nagrinėjame ir aptariame kaip turėtų būti 
aiškinama muitinės skolininko sąvoka ir ar galimas (bei kada) jos plečiamasis aiškinimas.

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

TEISMŲ PRAKTIKA

https://www.customsclearance.net/lt/articles/aeo-kriterijai-asmenu-padariusiu-pazeidimus-atitikties-vertinimas
https://www.customsclearance.net/lt/articles/muitines-skolininko-savokos-pleciamasis-aiskinimas-ir-jo-vertinimas-lietuvos-teismu-praktikoje
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artimiausiuose leidinio numeriuose.

Bendradarbiavimas
Norite leidinyje paskelbti savo 
straipsnį ar pranešimą? Susisiekite 
su mumis! Mielai aptarsime ben-
dradarbiavimo galimybes ir sąlygas.

Prenumerata
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nemokamą leidinio versiją, siunčiamą el. paštu pdf formatu. 

Jeigu norite skaityti pilną leidinio turinį, įsigykite metinę „Muitų teisė praktikams“ prenumeratą (mokamą 
leidinio versiją). Jums bus ne tik siunčiamas leidinys pdf formatu, bet ir suteikta internetinė prieiga prie visų 
leidinyje publikuotų straipsnių (nuo 2012 m.).

Prenumeratos forma www.muita.lt/lt/p/leidinys-muitu-teise-praktikams

Leidinio arba jo straipsnių platinimas, citavimas
2021 © UAB „Muita“. Leidinio mokama versija, t. y. leidinio numeris su pilna jame publikuota informacija, 
yra skirta tik tiems asmenims, kurie jį įsigijo/ gavo teisėtu būdu tiesiogiai iš UAB „Muita“ arba per  
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patarimas, išvada ar konsultacija. Straipsnių autorių nuomonė nebūtinai sutampa su leidėjų nuomone.

Informacija apie leidinį
„Muitų teisė praktikams“ leidžiamas kartą per mėnesį, iki sekančio mėnesio 5 d. Leidėjas 
UAB „Muita“, tel. +370 46 257150, el. p. muita@muita.lt. 
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